Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4098   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2020 Edição de Hoje: 05 páginas

CHAMADA

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2020 – 18ª

CHAMADA

    A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS, no

uso de suas atribuições legais, com base no artigo 65,

inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, e de

conformidade o Edital nº 001/2018 – IMA, Decreto nº

225 de 27/12/2018 e Decisão Judicial da Comarca de

Caxias, Processo nº. 0805596-25.2019.8.10.0029,

CONVOCA o candidato aprovado/classificado no

Concurso Público Municipal, abaixo relacionadas

(anexo I), para comparecerem à Coordenação de

Recursos Humanos, no período de 18/05 a

12/06/2020, portando os exames, abaixo relacionados

quando serão encaminhados ao PAM (Posto de

Atendimento Médico), localizado à Rua Saturnino

Belo, s/n, Bairro Piquizeiro, desta cidade, para serem

submetidas à Perícia Médica, sobre aptidão física e

mental:

ü Hemograma completo;

ü Tipagem sanguínea;

ü Glicemia;

ü V.D.R.L.;

ü Raio X do Tórax;

ü Eletrocardiograma -  E.C.G;

ü TGO e TGP;

ü Ureia e Creatinina

ü Anti – Hbs;

ü Hbs Ag;

ü Anti – Hbc;

ü Linfa periférico – pesquisa hanseníane;

ü Eletroencefalograma – E.E.G.;

Caxias (MA), 15 de maio de 2020.

Fábio José Gentil Pereira Rosa

Prefeito Municipal

Aluízio Bittencourt de Albuquerque

Secretário Municipal Adjunto de Administração e

Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº

07/2020 – 18ª CHAMADA

CARGO 252 – PRF. EDUC. BÁSICA –

PEDAGOGO 1 AO 5 – ZONA RURAL

COLOCAÇÃO NOME  INSCRIÇÃO

68

JOSEANE CARDOSO

DE FRANÇA   6.299

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2020 – 19ª

CHAMADA

           A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS,

no uso de suas atribuições legais, com base no artigo

65, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, e de

conformidade o Edital nº 001/2018 – IMA, Decreto nº

225 de 27/12/2018 e Decisão Judicial da Comarca de

Caxias, Processo nº. 0802324-86.2020.8.10.0029,

CONVOCA o candidato aprovado/classificado no

Concurso Público Municipal, abaixo relacionadas

(anexo I), para comparecerem à Coordenação de

Recursos Humanos, no período de 18/05 a

12/06/2020, portando os exames, abaixo relacionados

quando serão encaminhados ao PAM (Posto de

Atendimento Médico), localizado à Rua Saturnino

Belo, s/n, Bairro Piquizeiro, desta cidade, para serem

submetidas à Perícia Médica, sobre aptidão física e

mental:

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 18 de Maio de 2020

ü Hemograma completo;

ü Tipagem sanguínea;

ü Glicemia;

ü V.D.R.L.;

ü Raio X do Tórax;

ü Eletrocardiograma -  E.C.G;

ü TGO e TGP;

ü Ureia e Creatinina

ü Anti – Hbs;

ü Hbs Ag;

ü Anti – Hbc;

ü Linfa periférico – pesquisa hanseníane;

ü Eletroencefalograma – E.E.G.;

Caxias (MA), 15 de maio de 2020.

Fábio José Gentil Pereira Rosa

Prefeito Municipal

Aluízio Bittencourt de Albuquerque

Secretário Municipal Adjunto de Administração e

Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº

08/2020 – 19ª CHAMADA

CARGO 101  –   CIRURGIÃO DENTISTA ESF

COLOCAÇÃO NOME  INSCRIÇÃO

07

IGOR DE SOUSA

BRINGEL  16.508

EXTRATO DE CONTRATO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº  002.002.130.02905.2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 -SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  04816/2019

PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA  DE CAXIAS-MA E A

EMPRESA  CONSTRUTORA BELFORT LTDA .

OBJETO: ADITIVAR A VIGÊNCIA EXPRESSA

NA CLÁUSULA QUARTA  DO CONTRATO

INICIAL.

BASE LEGAL:  Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993.

VIGÊNCIA:  Início: 20/01/2020 e Término:

18/07/2020.

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA , Sr.(a) José Claudio

Sampaio Ferreira de Castro , portador da Cédula

de Identidade nº 053146722014 -1 e do CPF nº

103.718.503 -04, e o(a) Sr.(a) Cesar Augusto de

Oliveira Moura , portador(a) do CPF nº

215.319.193 -91, e RG nº nº 0040338932

GEJSPC/MA, representante da CONSTRUTORA

BELFORT LTDA .

TRANSCRIÇÃO : Transcrito em Livro Próprio do

Município de Caxias - MA em 30 de Dezembro de

2019. Dr. Adenilson Dias de Souza, OAB nº

11.005 – OAB/MA, Procurador Geral do

Município.

EXTRATO DE CONTRATO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 18 de Maio de 2020

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGAO

ELETRONICO - Nº.003/2020

A Prefeitura Municipal de Caxias - MA, por meio

da Comissão Central de Licitação – CCL, torna

público para o conhecimento, que a licitação na

modalidade PREGAO ELETRONICO -

Nº.003/2020, do tipo Menor Preço, que tem como

objeto a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

PARA FUTURA AQUSIÇÃO DE

COMPUTADORES, PROJETORES,

MULTIMIDIAS E ESTABILIZADORES PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS

PUBLICAS MUNICIPAIS, realizada em 14

(Quatorze) de abril de 2020 (Dois mil e vinte, foi

considerado ANULADO, por motivo da

necessidade de sanar inconsistência encontrada

na especificação da planilha do Termo de

Referência, que gerou um pedido de impugnação

ao certame, proporcionando divergências com

vistas a refazer as informações.

Caxias, MA, 05 de maio de 2020.

Lucio André Galeno Simões

Pregoeiro

AVISO

Segunda-feira, 18 de Maio de 2020

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MESQUITA

Secretário Municipal de Segurança Pública

		2020-05-18T22:39:46-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156